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S C R I P T A

Numéro Scripta :  202

Auteur(s) : Landry, Chartres, Saint-Père (abbé)

Bénéficiaire(s) : Chartres, Saint-Père (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1033-1069]

Action juridique : notification

Langue du texte :  latin

Analyse
Landry, abbé de Saint-Père de Chartres, rappelle la donation faite à l’abbaye de Saint-Père par le père de Roscelin
et la restitution de la vicaria de cette villa usurpée à plusieurs reprises.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Guérard  Benjamin, Cartulaire de l’abbaye de Saint-Père de Chartres, Paris, Crapelet (Collection de documents
inédits sur l’histoire de France ; 1ère série. Histoire politique), 1840, 2 vol., t. 1, p. 126-127.
b.   Delisle  Léopold, Passy  Louis, Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l’histoire du
département de l’Eure, Évreux, Hérissey, 1862, t. 1, p. 131-132.

Dissertation critique
Les dates sont celles de l’abbatiat de Landry.

Texte établi d’après a

In nomine Domini nostri Jhesu Christi conditoris omnium rerum. Ego Landricus, gratia Dei, abbas cœnobii
Sancti Petri Carnotensis, atque omnes fratres quibus preesse videor, notum fore volumus omnibus fidelibus, tam
præsentis quam futuri ævi, quod, postquam ab antecessoribus nostris Ermenteriarum villa, tunc inhabitabilis,
cum æcclesia, de quodam milite, Roscelini patre, sicut in archivis nostris habetur scriptum, omni consuetudine
libera, præter duos solidos nummorum de custodia et pasnadium, fuit empta ; set idem Roscelinus, inreverenti
et infrunito animo victus, post venditionem, vicariam ejusdem villæ usurpare non erubuit. Qui tandem moriendo
resipiscens, pro animæ suæ remedio, cum assensu domus suæ, Sancto Petro reddidit. Cujus filius Teudo postea,
pravo consilio suorum, eandem vicariam per sonum campanæ æcclesiæ rursum invasit. Verum tamen, a Warino
monacho, precibus multis exoratus, acceptis inde solidis nummorum x, ipsam vicariam, quam injuste invaserat,
gurpivit, habens secum Hugonem de Manselaria et Walterium Christallum de Senunchiis. Deinde hujus Teudonis
domnus Albertus, Ribaldi filius, quadam occasione accepta, præfatos duos solidos nummorum cum pasnadio et
ipsam vicariam suis usibus mancipavit. Qui, cum per plusculos annos tenuisset, sancto Petro apostolo hanc ipsam
vicariam, pro animæ suæ salute, jure perpetuo possidendam, reddidit, ac duos prædictos solidos, cum pasnadio
suo, cuidam fideli Isnardo de Mori Villare condonavit. Hujus rei testes sunt : Guado, Hugo Drocensis, Herbertus
de Burseriis. Dodo senescallus.
Inferius dicemus de rebus quæ additæ sunt loco nostro a viro nobilissimo, Alberto nomine.


